
7月
Vol.90

静和NEWS
ご担当者様にお渡し下さいますよう、お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号
TEL 054-266-3210／FAX 054-202-3735

E-mail:seiwaevm@seiwa-chemical.com 会社HP SDGs

環境をつくる会社

省エネのご提案はこちら
取扱商品・過去事例は
こちらをご覧ください。

弊社HP エコテクノNEWS

スケジュール・その他 次回発行：Vol.91 9月です

7月
・PSF 駿府城公園清掃活動
・インターンシップ向け合同

企業説明会 2回

8月
・1day  インターンシップ
・2daysインターンシップ
・社員総会

地球温暖化対策および節電の一環として、今年も5月から10月末までの期間において
「クールビズ」を実施させていただきます。
期間中は、軽装（ノーネクタイ・ノージャケット）での業務を推奨しております。
お客様におかれましては、弊社社員の服装につきまして、ご理解とご協力を賜ります
よう、よろしくお願い申し上げます。
今後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒お願い申し上げます。

“クールビズ”の実施
実施期間：5月1⽇㈭〜10月31⽇㈮

2025年6月1日より、職場における熱中症対策が法的に義務化されました。これにより、一定の高温環境
下で作業を行う企業には、具体的な対策の実施と従業員への周知が求められます。
対象となるのは、WBGT（暑さ指数）28℃以上または気温31℃以上の環境で、連続1時間以上または1⽇4

時間以上の作業が見込まれる場合、企業は以下の3点を義務として実施する必要があります。
1．報告体制の整備（熱中症の兆候を見つけた際の連絡ルール）
2．悪化防止のための手順作成（冷却・搬送などの対応策）
3．関係者への周知（従業員や関係者への教育・共有）

違反した場合には、6か月以下の懲役または50万円以下の罰金が科される可能性もあり、企業の安全管
理体制が問われる内容となっています。
弊社ではこの法改正を受け、熱中症対策を一層強化し、お客様にご不便をおかけすることのないよう、
安全で快適な環境づくりに努めてまいります。

“熱中症対策が義務化”（労働安全衛生規則の改正）
施行⽇：2025年6月1⽇㈰

“三保真崎海岸清掃活動”へ参加
実施⽇：2025年6月7⽇㈯

静岡市環境保全推進協会様主催のボランティア清掃活動に参加いたしました。
当日は、43社・512名が参加し、約90kgのごみを回収することができました。
今後も地域の皆さまと連携し、清掃活動を継続するとともに、環境保護への
取り組みを積極的に推進してまいります。


